*Ac.* <sup>3</sup> Quid hoc negoti? hoc est patrem esse, aut  
hoc est filium esse?

Si frater, aut sodalis esset, qui magis morem ge-  
reret?

Hic non amandus? hiccine non gestandus in sinu  
est? hem! 75

Itaque adeo magnam mi iniicit sua commoditate  
curam,

Ne forte imprudens faciam, quod nolit: sciens  
cavebo.

<sup>1</sup> Ridens & facete dicit,  
se omnia ista finxisse.

<sup>2</sup> Quam ascendit grata  
laudatio patris sine ulla af-  
sentatione. Quod ad ipsam  
sententiam attinet, cf. Plaut.  
Rud. prol. 22. sqq. Poen.  
V, 4, 107. & nostrum Hec.

V, 2, 6. Poetarum vero  
Deus II. I, 218 cecinit  
Ὅσκι θεοῖς ἐπιπειθήσαι, μάλα  
ἴελλον αὐτῶν.

<sup>3</sup> Pulcherrime tandem  
poeta filium facit laudato-  
rem patris absentis. Ea sum-  
ma laus, nec fucata pietas.

Sed cesso ire intro, ne morae meis nuptiis egomet  
fiem <sup>1</sup>.

*ACTUS IV. SCENA VII.*

D E M E A <sup>2</sup>.

**D**Efessus sum ambulando. ut, Syre, te cum tua  
Monstratione magnus perdat Iuppiter.

Perreptavi usque omne oppidum: ad portam, ad  
lacum;

Quo non? nec fabrica illic ulla erat, nec fra-  
trem homo

Vidisse se aibat quisquam. nunc vero domi 5

Certum obsidere est usque, donec redierit.

*ACTUS IV. SCENA VIII.*

M I C I O, D E M E A.

**M. I**Bo, illis + dicam, nullam esse in nobis mo-  
ram.

<sup>1</sup> Opportune abit Aesch.  
ne in eum incidat Demea,  
natura pater, non cura.

<sup>2</sup> Redit ex cursu suo ille  
semper iratus Demea, qui  
quantum a fratre mitiore di-  
versus, tantum abest ab eius  
gaudiis, solus aegre fert,  
quidquid fit, nemini con-

fulit, omnibus invisus elu-  
ditur solus. cf. cum hac sce-  
na illam ap. Plaut. Amph.  
IV, 1 & Epid. II, 2, 13 sq.

<sup>3</sup> Demeae iam primum of-  
fertur frater, in quem iras  
evomere voluerat. Sed hic  
eas hilariter reprimet.

<sup>4</sup> Virgini eiusque matri:

*D.* Sed eccum ipsum! te iam dudum quaero ;  
Micio.

*M.* Quidnam ? *D.* fero alia flagitia ad te ingentia  
Boni illius adolescentis <sup>1</sup>. *M.* ecce autem <sup>2</sup>. *D.*

nova ;  
Capitalia. *M.* ohe , iam <sup>3</sup>. *D.* ah , nescis qui vir  
fit. *M.* scio <sup>4</sup>. 5

*D.* Ah stulte <sup>5</sup>. tu de psaltria me somnias  
Agere. hoc peccatum in virginem est civem. *M.*  
scio.

*D.* Eho , scis , et patere ? *M.* quid ni patiar ? *D.*  
dic mihi,

Non clamas ? non insanis ? *M.* non. malim qui-  
dem.

*D.* Puer natus est. *M.* dii bene vortant. *D.* virgo  
nihil habet <sup>6</sup>. 10

<sup>1</sup> Adeo cum ostentatione  
& *negotia* nuntiat , ut cre-  
das , ipsi nihil esse anti-  
quius , quam flagitia filii ur-  
bani ad fratrem deferre , &  
bella concitare.